ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту об утверждении Норм и Правил благоустройства
территории сельского поселения сумой Кок-Чыраанский Улуг-Хемского района

с. Арыг-Бажы 24 .10.2017
Время проведение: 15:00 по местному времени
Место проведения: Республики Тыва, Улуг-Хемский район, с. Арыг-Бажы, ул. Кускелдей
д 23, СДК
Присутствовали: 98 человек.
Повестка дня.

1. Публичные слушания по утверждению Норм и Правил благоустройства
территории сельского поселения сумон Кок-Чыраанский Улуг-Хемского района

Слушали:
Доржу-оол Л.Х. -  председатель, председатель администрации сельского поселения

с. Арыг-Бажы;
Комбуй К.К,- главный архитектор администрации Улуг-Хемского района.
Калын-оол С.С,- секретарь, зам. пред, администрации сельской поселения с. Арыг-

Бажы;
Доложили информацию, его значимости, порядке проведения слушаний, о

необходимости норм и правил благоустройств территорий сельского поселения с. Кок-
Чыраанский Улуг-Хемского района. Кроме того, доложили, что проект норм и правил
благоустройства территорий сельского поселения сумона Кок-Чыраанский Улуг-Хемского
района разрабатывались в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации), постановлением Правительства Российской Федерации от 10
февраля 2017 годы № 169 «Об утверждением Правил благоустройства и распределении
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальной программой формирования современной городской (сельской) среды).
Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации № 711/пр от 13.04.2017 г.«Об утверждении методических рекомендаций для
подготовки правил благоустройства территорий сельской поселений, городских округов,
внутригородских районов, с Уставом сельской поселения сумон Кок-Чыраанский.

Вопросов к докладчикам не поступало.

Решили:

1. Признать публичные слушания по утверждению Норм и Правил
благоустройства территорий сельского поселения с. Кок-Чыраанский Улуг-Хемского
района.

2. Результаты публичных слушаний опубликовать (обнародовать) путем
размещения на официальном сайте администрации Улуг-Хемского района в
информационно-телекоммуникационной сети<Интернет>.

Председательствующий:
Секретарь:

Доржу-оол Л.Х.
Калын-оол С.С.